Et autem ea res ad plebis aures pervenit, innumera multitudo ex omnibus urbibus ac finitimis locis ad beatorum florum corporum conspectum et adorationem conflavit. Ubi etiam sacrosanctis hymnis eorum causa decantatis, copiosisque lampadibus accensis, apte illic quispiam ac perquam accommodate dixisset, Lumina circa luminis filios et haereditas. Luculentius autem simul ac magnifico in ea ecclesia quae ab ipsis fundamentis a Josaphat exstructa fuerat, eorum corpora condita sunt. Multa porro miracula, morborumque depulsiones, tum in corporum transvectione, tum in eorum inhumatione, tum etiam posteris temporibus, Dominus per pios famulos suos effecit. Viditque rex ac vulgus omnes virtutes eas quae per ipsos edebantur. Ac plerique e finitimis nationibus infidelitatis ac ignorantiae Dei morbo laborantes per ea signa quae in monumento fiebant ad fidem accesserunt. Atque omnes qui ipsius Josaphat vitam ad angelorum imitationem expressam, atque a tenebris uagantibus ardentem ipsius erga Deum amorem cernentes atque audientes, admiratione corripiebantur, Deum in omnibus celebrantes, qui se amantibus opem et auxilium nunquam ferre desinit, eosque amplissimis beneficiis remuneratur.

Hic praesentis libri finis est, quem pro mea virili conscripsi, quemadmodum a praeclearis viris qui mihi haec haud falso tradiderunt accepi. Utinam autem vos, qui hanc animis utilem historiam legitis atque auditis, ad eorum partem asciscamini, qui Deo vitae sume rationes probaverant, per orationes et intercessionem beatorum virorum Barlaam et Josaphat, de quibus haec historia contexta est in Christo Jesu Domino nostro, quem decet honor, imperium, majestas et magnificentia, cum Patre et Spiritu sancto, nunc et semper in saecula saeculorum. Amen.

(34) In τῶν deficit A, avulso ultimo folio.

(35) Conf. p. 321, n. 85.

(36) Conf. p. 305.

Ὡς δὲ εἰς τὰς ἀκοὰς ἐπίπτε τοῦ λαοῦ τὸ γεγονός, πλήθος ἀριθμοῦ κρείττον ἐκ πάντων τῶν (34) πόλεων καὶ τῶν περιχώρων εἰς προσκύνησιν καὶ θέαν συνέβηρον τῶν μακαρίων σωμάτων ἐκείνων. Ἐνθὲν τοι καὶ ὕμνοι ἐπ' αὐτοῖς τοὺς ἱεροὺς ἔσαντες, καὶ λαμπάδας φιλοτίμως ἀνάφαντες (ἀκολουθῶν, ἂν τις εἶπεν, ἐκεῖ καὶ λαν οἰκίως τὰ φῶτα περὶ τοὺς τοῦ φωτὸς υἱοῦς (35) τε καὶ κληρονόμους), λαμπρῶς δὲ ἑμοῦ καὶ μεγαλοκρεπῶς ἐν τῇ ἐξ αὐτῶν κρηπίδων παρὰ τοῦ Ἰωάσαφ ἀνεγερμένη (36) κατέθεντο ἐκκλησίᾳ. Πολλὰ δὲ θαύματα καὶ ἰάσεις ἐν τε τῇ μετακομιδῇ, ἐν τε τῇ καταθέσει, καὶ ἐν τοῖς ἐξῆς χρόνοις 365 διὰ τῶν ὁσίων αὐτοῦ θεραπεύοντων ἐποίησε Κύριος. Καὶ εἶδεν ὁ βασιλεὺς τὸν Βαραχίας καὶ πᾶς ὁ ὄχλος τὰς δι' αὐτῶν γενομένας δυνάμεις, καὶ πολλοὶ τῶν περὶ ἐθνῶν, ἀπιστῖαν νοσοῦντες καὶ τοῦ Θεοῦ ἄγνοιαν, διὰ τῶν γινομένων ἐν τῷ μῆματι σημείων ἐπίστευσαν. Καὶ πάντες οἱ ὄρωντές τε καὶ ἀκούοντες τὴν ἀγγελολίμνητον τοῦ Ἰωάσαφ πολιτεῖαν καὶ τὴν ἐξ ἀκαλῶν ὀνύχων διάπυρον αὐτοῦ πρὸς τὸν Θεὸν πόθον, ἐθαύμαζον δοξάζοντες ἐν πᾶσι τὸν Θεόν, τὸν αἰεὶ συνεργοῦντα τοῖς ἀγαπῶσιν αὐτὸν καὶ μεγίστους τοῦτους ἀμειψόμενον δωρεαῖς.